Пояснительная записка

к проекту постановления «О внесении изменений в постановление администрации городского округа «Город Калининград» от 28.10.2010 № 1867 «Об установлении системы оплаты труда работников муниципальных казенных учреждений городского округа «Город Калининград»

Для получения лицензии на работу со сведениями, составляющими государственную тайну и с целью совершенствования организационной структуры МКУ «Управление по делам ГО и ЧС города Калининграда» необходимо внести изменения в Приложение № 2 к постановлению от 28.10.2010 № 1867 «Об установлении системы оплаты труда работников муниципальных казенных учреждений городского округа «Город Калининград», дополнив список должностей: ведущий специалист по режиму секретности, ведущий специалист по охране труда, ведущий инженер по защите информации и заведующий складом.

Проект постановления не затрагивает вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности и не сопоставим с процедурой оценки регулирующего воздействия.

Проект постановления является нормативным правовым актом.

Принятие данного постановления не приведет к изменению действующих расходных обязательств, но приведет к изменению объема бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете городского округа «Город Калининград» на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов.

В соответствии с Соглашением о взаимодействии в правотворческой сфере администрации городского округа «Город Калининград» и прокуратуры г. Калининграда для проведения правовой экспертизы направлен в прокуратуру и опубликован на сайте администрации.

Начальник финансовоэкономического отдела

О.Б. Комарова

Проектом постановления предлагается изменить размеры и наименования должностей в МБУ «Газета «Гражданин»